
 

 各 中 学 校 長                     令和 ６年 ８月 吉日 

各 剣 道 場 主         様            平 坂 剣 友 会 会 長              大澤 直人 

各剣道団体会長               平坂小学校ＰＴＡ会長    森田 信一 

 

第６５回  剱の式剣道大会開催のご案内 

 

  盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ご

ろ、当地の剣道につきましては、格別のご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 つきましては、恒例の剱の式剣道大会を下記のように開催いたします。是非とも参加く

ださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

１  主    催    平坂剣友会  西尾市立平坂小学校ＰＴＡ 

 

２  後    援    西尾市剣道連盟   平坂小学校区町内会  

                西尾市教育委員会  一般社団法人 西尾市スポーツ協会 

 

３  日    時    令和６年１０月２６日（土）小学生・中学生の部 午前９時～ 

                     一般の部      午後１時～ 

４  会    場    西尾市立平坂小学校  体育館 

 

５  参加資格    西尾市内に在住、在学または、西尾市の剣道連盟及び関係団体の会員で、

そこでの活動を主としている者。及び、西尾市出身者。 

        学校名で出場する場合は、在学中の学校長の許可を得ること。 

西尾市剣道連盟が推奨するスポーツ安全保険に加入していること。 

 

６  試合上の規定および方法 

（１）全日本剣道連盟試合審判規則・試合審判細則に準じて行う。 

（２）部別は、次の５部とし、団体戦のみとする。 

        ア．小学生男子の部   イ．小学生女子の部   ウ．中学生男子の部 

    エ．中学生女子の部   オ．一般の部 

        ※予選はブロック別リ－グ戦、決勝はト－ナメント戦とする。 

（３）チ－ム編成 

        ア．小学生男子の部は、１団体２チームまで、選手は１チーム５名とする。 

  小学生男子チームに小学生女子の加入は可とする。その逆は認めない。 

        イ．小学生女子の部は、１団体２チ－ムまで、選手は１チーム３名とする。 

ウ．中学生の部は、男女ともに１校１チ－ム選手５名とする。 

混合チームについては事務局にお問い合わせください。 

  エ．一般の部は、１団体２チームまで、選手は１チーム３名で高校生（先鋒のみ）

の出場を認める。 

    オ．各部門、当日の選手変更を認める。ただし、オーダーの変更は認めない。 

（４）試合は３本勝負とし、試合時間は次の通りとする。 

    ア．小学生の部 ２分 

    イ．中学生の部 一般の部 ３分 



 

(５) 予選リーグの順位の決め方は、リーグ終了後、チームの勝ち数・負け数の少ない 

    方・勝者数・取得本数の順とする。リーグ終了後、同得点の場合は、代表者を出 

    して、無制限一本勝負とする。 

 

７  申し込み要領 

    ・小学生の部、中学生の部、一般の部の申し込みについて 

別紙「申し込み用紙」に記入し、令和６年９月２７日（金）までにメールで申し込

んでください。 

   西尾市平坂町輪当１番地  〒４４４－０３０５ 

  西尾市立平坂小学校内  第６５回剱の式剣道大会係まで 

  平坂小のメールアドレス intraj8@nishio.ed.jp 

  ＴＥＬ 〈０５６３〉５９－６０５５ ＦＡＸ ５９－７１０２ 

・一般の部の申し込みについて（お願い） 

チーム名及びチーム数の把握のため事前予約にご協力ください。 

８  応急処置 

     ・選手の競技中における疾病および傷害については、主催者側で応急処置はしますが、

その後の責任は負いません。 

９  その他 

 （１）選手控室は設けません。選手は剣道着、袴、防具を着装した状態で会場へお越しく

ださい。 

（２）選手オーダー表および紅白のタスキは、チームごとに準備して大会当日ご持参くだ

さい。(２６×７２cm Ｂ４の用紙２枚糊付け) 

 （３）大会参加料は５人制１チーム３，５００円、３人制１チーム２，１００円とします。

申し込み期限９月２７日（金）までに必ず団体名で振込してください。 

振込先 西尾信用金庫 平坂支店 普通口座 口座番号 １１１９０１０ 

口座名 平小 剱の式 代表 岡田秀則 

(ヘイショウ ツルギノシキ ダイヒョウ オカダヒデノリ) 

一般の部は、大会当日、受付へお納めください。（事前振り込みも受け付けます。） 

（４）来賓・役員・審判・剣道部顧問、剣道団体監督は、本校敷地内、指定場所へ駐車し

てください。 

（５）保護者で引率・応援の方は、西尾勤労会館の駐車場をご利用ください。 

    ※選手の送迎は、西尾勤労会館駐車場でお願いします。学校内に乗り入れないよ

うにしてください。 

（６）開会式は小中学生の選手が参加します。午前８時５０分までに整列してください。

保護者の方は、体育館後方でご参観ください。 

 （７）当日の体育館の開場時刻は、午前７時５０分です。受付は、午前８時００分からで

す。一般の部の開始は午後１時を予定しております。開始時刻が変更される場合

は、後日、集合時刻を連絡します。時間までに各試合会場に集合してください。 

（８）本大会が、円滑に進行できますようにご協力ください。 

（９） 感染症の感染状況によっては、この大会を中止する場合もあります。その場合は、

改めて連絡をさせていただきます。 


